報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和３年５月２５日

思いやりの花を咲かそう『人権の花』運動

 伊万里市などで構成する『唐津・伊万里人権啓発活動地域ネットワーク協議会』

では、小学校の児童を対象に、花の植栽や管理を通して、友だちと協力する態度や

思いやりの心を育てる『人権の花』運動に取り組んでおり、今年度は下記のとおり

南波多郷学館で実施します。

記

１ 目 的

 年間を通じた花の植栽や管理を通して、児童の豊かな情操をはぐくみ、友だち

と協力する態度や思いやりの心を育て、もって人権尊重思想の普及高揚を図りま

す。

２ 内 容

 『人権の花』贈呈式を開催し、児童に花苗を贈呈します。児童が花の植栽、管

理を行い、秋に観賞会を実施して事業の成果を披露します。

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今回、贈呈式は規模を縮

小して６月２日（水）に４年生児童１２名と主催者５名で行います。

３ 贈呈式の日時  ６月２日（水）午前８時０５分～（２０分程度）

４ 贈呈式の場所  伊万里市立南波多郷学館 体育館

５ 主 催

 唐津・伊万里人権啓発活動地域ネットワーク協議会（伊万里人権擁護委員協議

会、佐賀地方法務局伊万里支局、伊万里市、有田町）

６ これまでの開催状況

 昭和５８年度に伊万里小学校で開催以来、伊万里市と有田町管内の小学校で開

催しています。

７ 今後のスケジュール

  花の植替えや管理を学校で継続して行い、１１月頃に観賞会を実施します

（観賞会の日程等詳細は未定）。

※取材を希望される場合は５月２８日（金）までに担当までご連絡ください。

【問合せ先】
市民生活部 人権・同和対策課
担当 福田 真実
電話 ２３－２１９０（直通）